da Administração, devendo a CONTRATADA ser comunicada com, no mínimo, 60 (sessenta) dias de
antecedência.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 
3.1     Altera-se a Cláusula Terceira – Preço, para acrescentar ao valor constante no Contrato nº 031/2019,
o valor global estimado de R$ 153.407,52 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e sete reais e
cinquenta e dois centavos), na forma discriminada abaixo, permanecendo inalteradas as condições de
pagamento: 

Faixa

Quantidade mensal (doses) Valor Unitário
Franquia e

excedente dose

Valor Estimado da
Contratação ( franquia e

doses excedentes)

[...]

5.1  Altera-se a Sétima – Da Garantia de Execução, para inserir a obrigação da CONTRATADA em
renovar, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura desse Termo, a garantia prestada para o Contrato n.º
31/2019 no percentual de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, que corresponde a R$ 7.670,37 (sete
mil seiscentos e setenta reais e trinta e sete centavos) devendo sua validade abranger um período de mais 03
(três) meses após o término da vigência contratual.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

6.1. Altera-se a Cláusula Nona- Obrigações da Contratante e da Contratada� para inclusão